
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1542667   

Datum voorstel: 

 

25 februari 2021 Portefeuillehouder: Heerschop 

Commissie: - Gemeenteraad: 9 maart 2021 

 

 

 

 

Onderwerp: 

Benoemen van de heer F.G. Pankras tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie. 

 

Samenvatting: 

De fractie CDA heeft de heer F.G. Pankras voorgedragen voor benoeming tot 

plaatsvervangend lid van de raadscommissie. De heer Pankras neemt deze functie over van 

de heer J. de Vries die per 9 maart 2021 ontslag heeft genomen. 

De voordracht voldoet aan de vereisten om voor benoeming in aanmerking te komen.   

De raad wordt voorgesteld om de heer Pankras te benoemen tot plaatsvervangend lid van de 

raadscommissie (commissielid). 

 

 

  



 
 

Registratienummer: 1542667 

Onderwerp: benoemen plaatsvervangend lid van de raadscommissie. 

 

blz. 2 van 2 

 Middenbeemster, 25 februari 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

 

Inleiding en probleemstelling: 

De fractie CDA heeft de heer F.G. Pankras voorgedragen voor benoeming tot 

plaatsvervangend lid van de raadscommissie. De heer Pankras neemt deze functie over van 

de heer J. de Vries die per 9 maart 2021 ontslag heeft genomen. 

Oplossingsrichtingen: 

De verordening raadscommissie Beemster 2018 maakt het mogelijk, dat iedere fractie twee 

plaatsvervangende leden kan voordragen (artikel 4). Raadsleden zijn automatisch (vast) lid 

van de raadscommissie. Door het vertrek van de heer De Vries zou de fractie één 

plaatsvervangend lid hebben, de heer De Wildt. 

 

De heer Pankras voldoet aan de vereisten om voor benoeming in aanmerking te komen zoals 

vastgesteld in lid 3 en 4 van artikel 4 van de verordening.  

Meetbare doelstellingen: 

Nvt. 

Financiële consequenties/risico’s: 

Deze financiële consequenties zijn minimaal en rechtspositioneel van aard. 

Communicatie: 

De benoeming wordt bekend gemaakt op de website en in De Binnendijks.  

Monitoring/evaluatie: 

Nvt. 

Voorstel: 

De heer Pankras benoemen tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie voor de fractie 

CDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen: raadsbesluit en voordracht 

De voorzitter en de griffier van de raad, 
 
 

 
 
 
 

H.C. Heerschop 

voorzitter 

M. Timmerman, 

griffier 



 
 

Registratienummer: 1542667 

Onderwerp: benoemen plaatsvervangend lid van de raadscommissie. 

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad d.d. 25 februari 2021, 

 

gelet op artikel 4, lid 2 van de verordening raadscommissie Beemster 2018; 

 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

de heer F.G. Pankras benoemen tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie voor de 

fractie CDA. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 9 maart 2021 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


